郑环审〔2014〕22号
郑州市环境保护局
关于《郑州市沃土千年置业有限公司27号地
房地产开发项目环境影响报告书》

（报批版）的批复

郑州市沃土千年置业有限公司：

    你公司委托河南佳昱环境科技有限公司编制的《郑州市沃土千年置业有限公司27号地房地产开发项目环境影响报告书（报批版）》（以下简称《报告书》）、郑州经济技术开发区环保局审查意见（郑经环审〔2013〕16号）已收悉，经研究，批复如下：

    一、同意郑州经济技术开发区环保局审查意见，同意《报告书》中的结论和建议，原则批准该环境影响报告书。建设单位应据此在设计和建设过程中落实报告书中提出的各项环保措施和环保投资。

二、项目地址位于该项目位于经开第三大街以东、经南五路以南。总建筑面积为136306.43m2，其中住宅建筑面积92630.6 m2，商业用房及配套公用工程（社区服务、物业服务）面积为11601.49m2。主要建设内容为住宅用房、商业及配套用房等。项目受理公示期为2014年1月10日至2014年1月23日，公示期无异议。

三、项目建设过程中要严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环保“三同时”制度。

    四、本项目必须严格按照报告书提出的生态保护措施和水污染等方面的防护措施和建议，以及《郑州市人民政府关于印发郑州市控制扬尘污染工作方案的通知》（郑政〔2013〕18号）相关要求进行建设。将各项生态恢复和环保措施落到实处，确保该项目施工期、营运期生态环境得到有效保护，各项污染实现达标排放。

    五、 建设单位应严格按照环评要求落实各项污染防治措施确保项目正常投运后各项污染物稳定达标排放。

    （一）按照环评要求建设雨污分流系统，生活污水经化粪池处理，最终排入城市污水处理厂处理。

    （二）地下停车场设置供排风系统，排气筒设置在远离住户的绿化带；餐厨废气通过高于楼顶的专用烟道高空排放，排放口远离敏感建筑。

    （三）生活垃圾分类存放、集中收集，交环卫部门统一清运。

    （四）落实环评提出的各项隔声降噪措施。要严格按照有关规范，设计、建设地下停车场通风设备等公共服务设施，尽量减少对外噪声影响；所有临街建筑外窗须采用双层中空隔音窗，建筑周边设置绿化带，最大限度降低交通噪声对其产生的影响。

    六、总量控制指标按照《建设项目主要污染物总量指标备案表》（项目编号：4101001698）分配预支增量指标：（生活）COD6.47吨/年，NH3-N0.65吨/年执行。

    七、该公司在预售房时必须公示有关环评及环保验收信息。

    八、项目建成后要入住的餐饮、娱乐、超市等项目需另行审批。

    九、按照《河南省建筑扬尘排污量抽样测算办法》有关要求积极申报并交纳建筑扬尘排污费。

    十、未经环境主管部门批准不得随意改变建设内容。项目建成，经环保部门检查验收合格后方可正式使用。

    十一、项目环境保护日常监督检由郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）环境监察支队负责，郑州经济技术开发区环保局做好配合工作。

2014年1月24日
  郑州市环境保护局办公室                2014年1月24日印发
PAGE
— 3 —